
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
PHƯỜNG BỒNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:  26/QĐ - UBND                  Bồng Sơn, ngày  10  tháng  01  năm 2024     

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 của UBND phường Bồng Sơn 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; 

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ Quy định 
chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính 
đối với các cơ quan nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 
17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên 
chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước. 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của liên 
Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh 
phí quản lý hành chính đối với cơ quan nhà nước; 

Căn cứ công văn số 2854/STC-QLNS của Sở Tài chính tỉnh Bình Định ngày 
12/10/2017 về việc hướng dẫn thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng 
kinh phí quản lý hành chính đối với UBND xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 78/2021/QĐ-UBND ngày 15/12/2021 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc ban hành phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân sách Nhà nước giữa các 
cấp chính quyền địa phương tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 18406/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của Chủ tịch UBND thị 
xã Hoài Nhơn về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và 
kinh phí quản lý hành chính đối với UBND các xã, phường trên địa bàn thị xã Hoài 
Nhơn trong năm 2022 và các năm trong thời kỳ ổn định ngân sách mới; 

Căn cứ Quyết định số 21280/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND thị xã Hoài 
Nhơn về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2024; 



 
 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của UBND phường Bồng 
Sơn về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ công văn số 20/TCKH-NS ngày 10/01/2021 của Phòng Tài chính – kế 
hoạch Hoài Nhơn về việc thẩm định Quy chế chi tiêu nội bộ và Quy chế quản lý tài sản 
công năm 2024 của UBND phường Bồng Sơn; 

 Xét đề nghị của Công chức Tài chính – kế toán, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 của UBND phường Bồng 
Sơn của Ủy ban nhân dân phường Bồng Sơn. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/01/2024 và áp dụng năm ngân 
sách năm 2024. Giao công chức tài chính – kế toán hướng dẫn thực hiện đúng nội dung 
quy chế chi tiêu nội bộ đã ban hành. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thông kế  UBND phường, Công chức Tài chính 
– kế toán và các ban ngành, hội, đoàn thể liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 
Nơi nhận: 
 - Như trên; 

 - Lưu:     VT. 

 

 
 
 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

   Nguyễn Văn Thông 
  

 
 


		2024-01-15T11:14:12+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T13:48:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân phường Bồng Sơn<ubndbongson@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




